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POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu             marzec /kwiecień 2020                           
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
http://ppk-ludwigsburg.de/polski/filia-heilbronn 
Parkować należy przy Römerstraße 92, przy hali sportowej 
 
  

WYDANIE SPECJALNE!! 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

W związku z obecną sytuacją, która przerasta nas 
wszystkich informujemy, że wszystkie Msze święte i 
nabożeństwa 

od czwartku, 19.03.2020 
do niedzieli, 19.04.2020 

 
BĘDĄ SPROWOWANE 

BEZ UDZIAŁU WIERNYCH 
 

Intencje zamówione, odprawiane będą przez nas 
księży, zgodnie z wolą ofiarodawców i w czasie 
wyznaczonym przez zamawiających. Dodatkowo od 
środy, 18 marca codziennie będę celebrował 
Eucharystię do Bożego Miłosierdzia o oddalenie 
pandemii, siły i zdrowie dla chorych, narażonych na 
chorobę i tych, którzy opiekują się chorymi oraz za 
rodziny naszej parafii.            

                                                        Proboszcz ks. Eugeniusz Bartnik 

 

http://ppk-ludwigsburg.de/polski/filia-heilbronn


DIECEZJA ODWOŁUJE PUBLICZNE NABOŻEŃSTWA   
                                             DO 19. 04.2020 

 

Diecezja Rottenburg-Stuttgart bardzo zaostrzyła zalecenia dla odprawiania 
nabożeństw i mszy świętych w czasie kryzysu koronawirusa. 
Wszystkie publiczne nabożeństwa i msze święte do dnia 19 kwietnia 
włącznie, zostają odwołane. W tym okresie zostaje zniesiony obowiązek 
uczestnictwa w niedzielnej mszy świętej. Jednak kościoły na terenie naszej 
diecezji zostaną nadal otwarte, aby umożliwić wiernym osobistą modlitwę 
przed przenajświętszym sakramentem. Powyższą decyzję podjął biskup dr. 
Gebhard Fürst wspólnie ze sztabem kryzysowym naszej diecezji w 
poniedziałek 16 marca 2020r. Zakaz powyższy obowiązuje dla wszystkich 
innych spotkań prowadzonych przez instytucje kościelne. 
Biskup Gebhard Fürst powiedział: 
„Jest to bolesna decyzja, która mi trudno przychodzi i której jeszcze nigdy nie 
podejmowaliśmy. Jako Kościół pragniemy w tych właśnie trudnych chwilach 
być blisko ludzi i im towarzyszyć. Przykazanie miłości, opieka i miłosierdzie 
wobec ludzi, którzy potrzebują szczególnej opieki, kieruje w dalszym ciągu 
naszym działaniom, właśnie w tym trudnym i krytycznym czasie”. Wszystkie 
biura parafialne, pozostają otwarte jak dotąd w zwykłych godzinach 
urzędowania i są telefonicznie i mailowo osiągalne. Współpracownicy 
pastoralni są w dalszym ciągu osiągalni w sprawach duszpasterskich. 
Uroczystości pierwszokomunijne zostaną przesunięte na okres po letnich 
feriach. Planowane do końca maja bierzmowania należy odwołać i przesunąć 
na wrzesień do marca 2021. 
Także do końca maja nie będą udzielane śluby. Chrzty należy przesunąć.  
W nagłych, wyjątkowych przypadkach księża mogą udzielić chrztu w wąskim 
gronie rodziny. Pogrzeby będą się odbywały wg. urzędowych ograniczeń co do 
liczby uczestników.  Uroczystości pogrzebowe oraz Requiem muszą niestety 
odbyć się w późniejszym terminie.  
Przyjmowanie Komunii św. w domu i sakrament namaszczenia chorych 
zostaje wstrzymany.  Duszpasterze stoją jednak zawsze po stronie chorych i 
potrzebujących. W sytuacjach krytycznych (np. zagrażających życiu) 
duszpasterze przyjdą i udzielą sakramentu Komunii św. i namaszczenia 
chorych.   
Diecezja odsyła do możliwości korzystania z medialnego przekazu mszy 
świętych, który zostanie rozszerzony. W niedzielę o godz. 9:30 na stronie 
internetowej drs.de będzie transmisja na żywo z Eucharystii w katedrze św. 
Marcina w Rottenburgu. Obchody Wielkiego Tygodnia i uroczystości świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego są w przygotowaniu i będą podane do 
wiadomości w odpowiednim czasie. 
Wybory do rad pastoralnych i parafialnych odbędą się przy zamkniętych 
lokalach wyborczych. 
 



 
W parafiach z listowną formą wyborów zostaną wydłużone terminy. Podania 
o listowną formę muszą dotrzeć do dnia 3 kwietna do biura parafialnego 
godz. 12:00. Termin oddania listów z kartą głosowania jest niedziela 5. 
kwietnia, godz. 16:00. Wyniki wyborów zostaną ogłoszone w dniu 6 kwietnia 
2020. 
Sztab kryzysowy diecezji Rottenburg-Stuttgart obserwuje na bieżąco rozwój 
sytuacji i na bieżąco będzie dopasowywał ww. środki bezpieczeństwa do 
aktualnej sytuacji. Na stronie internetowej drs.de można zawsze zobaczyć 
aktualny stan wytycznych. 
                  tłumaczył: Stanisław Szkoc 
 
 
 

W związku z pandemią koronawirusa polskie stacje TV przygotowały dodatkowe 
transmisje niedzielnych Mszy Świętych: 

 

 TVP1 - godz. 7:00.  
TV TRWAM - godz. 9.30. 

Polsat Rodzina - godz. 10.30.  
TVP POLONIA - godz. 13.00. 

  

Uczestnictwo we mszy przy odbiorniku telewizyjnym - polega na pełnym 
skupieniu i uwadze tak, jakbyśmy byli obecni przy Eucharystii, w kościele. 

Komunię świętą przyjmujemy w sposób duchowy. Wielu 
świętych praktykowało ten sposób i zalecało jako 
najpożyteczniejszą z duchowych praktyk. Przypominali o 
niej św. Jan Paweł II i Benedykt XVI. 
Komunia duchowa polega na wzbudzeniu w swoim 
sercu gorącego pragnienia zjednoczenia z Jezusem tak 
i z takimi samymi skutkami, jak to się dzieje wówczas, 
gdy przyjmujemy Eucharystię. 
 

Sam „sposób” przyjęcia komunii duchowej może być bardzo prosty i 
mieć formę krótkiej modlitwy czy wręcz aktu strzelistego. Na przykład: 
„Wierzę, Jezu, że jesteś rzeczywiście obecny w Eucharystii. Kocham Cię! 
Żałuję za grzechy, którymi Cię obraziłem. Przyjdź do mojego 
serca, oddaję Ci się cały! Nie pozwól mi nigdy odłączyć się 
od Ciebie!” 
Wskazane jest przyjąć godną postawę ciała, wyrażającą 
cześć, miłość i szacunek do Pana Boga, można uklęknąć. 
 
 



 

 

MODLITWA O ZAPRZESTANIE ROZPOWSZECHNIANIA 
SIĘ EPIDEMII KORONAWIRUSA 

 
Ojcze nasz, pełni ufności prosimy Ciebie, aby 
koronawirus nie siał więcej zniszczeń i aby udało się jak 
najszybciej opanować epidemię. 
Prosimy, abyś przywrócił zdrowie zakażonym i pokój 
miejscom, do których koronawirus już dotarł. 
Przyjmij tych, którzy zmarli na skutek tej choroby, 
pociesz ich rodziny.   
 

Wspieraj i chroń personel medyczny zwalczający wirus, inspiruj i błogosław 
tym, którzy starają się opanować sytuację.   
Panie Jezu, lekarzu naszych dusz i ciał, czujemy się bezradni w tej sytuacji 
ogólnoświatowego zagrożenia, ale ufamy Tobie, udziel nam pokoju i zdrowia.    
Matko Boża, chroń nas i opiekuj się nami, prowadź nas w miłości do Twojego 
Syna, Jezusa. Amen. 
 
Święty Boże! Święty mocny! Święty nieśmiertelny! 
Zmiłuj się nad nami. 
Od powietrza, głodu, ognia i wojny  
Wybaw nas Panie. 
Od nagłej i niespodziewanej śmierci  
Zachowaj nas Panie. 
My grzeszni Ciebie Boga prosimy  
Wysłuchaj nas Panie. 
 
 
 
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *  *  * 
   

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz    beugeniusz@gmx.de     07141 251012 
         Tel. komórkowy                                 0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk      Wikariusz    pjanaszczyk@wp.pl       071417889131 
         Tel. komórkowy                                 0152 07484601 
A. Duczkowska   Biuro Parafialne   parafia.lb@web.de         07141-893369 
Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20  
Śr. 13:30 -17:00,    Czw. 10:30 -15:00    Pt.  17:00 -18:00 
Bogusława Respondek    Przew. Rady Paraf. w HN                   01632871803 
Zofia Szkoc                     Redakcja Arki                                   07130-400345   
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